

Société SFM - Société Française de Microbiologie

28 Rue du Docteur Roux

75015 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	2

CABINET DELOUIS SARL
44 B RUE COMMANDANT CHARCOT

69005 LYON
04.78.24.03.88

Société SFM - Société Française de Microbiologie

28 Rue du Docteur Roux

75015 PARIS

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'entreprise : SOCIETE SAVANTE DE MICROBIOLOGIE

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

Fait à LYON

Le 04/06/2025

Herve DELOUIS

Expert Comptable

CABINET DELOUIS SARL

44 B RUE COMMANDANT CHARCOT

69005 LYON

04.78.24.03.88

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Société SFM - Société Française de Microbiologie
28 Rue du Docteur Roux
75015 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 982 189.81 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	364 429.34 Euros
- Résultat net comptable,	558 119.19 Euros

Fait à LYON
Le 04/06/2025

Herve DELOUIS
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	556 810.00	111 499.96	445 310.04	459 397.09	14 087.05	3.07
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	194 129.12	86 635.88	107 493.24	125 147.13	17 653.89	14.11
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	150.00		150.00	150.00		
	Total I	750 789.12	198 135.84	552 653.28	584 394.22	31 740.94	5.43
	Comptes de liaison Total II						
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	112 008.97	1 150.00	110 858.97	116 124.94	5 265.97	4.53
	Autres créances	6 925.68		6 925.68	1 994.16	4 931.52	247.30
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 292 438.53		1 292 438.53	674 748.53	617 690.00	91.54
	Charges constatées d'avance (3)	19 313.35		19 313.35	26 979.42	7 666.07	28.41
	Total III	1 430 686.53	1 150.00	1 429 536.53	819 847.05	609 689.48	74.37
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 181 475.65	199 285.84	1 982 189.81	1 404 241.27	577 948.54	41.16

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	4 881.10		4 881.10			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	21 492.40		21 492.40			
	Report à nouveau	1 006 311.19		789 535.02		216 776.17	27.46
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	558 119.19		216 776.17		341 343.02	157.46
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	1 590 803.88		1 032 684.69		558 119.19	54.05
	Comptes de liaison						
DETTES (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	264 522.34		297 787.15		33 264.81	11.17
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 014.80		21 834.00		11 180.80	51.21
	Dettes fiscales et sociales	5 369.49		6 189.73		820.24	13.25
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	235.10		615.70		380.60	61.82
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	88 244.20		45 130.00		43 114.20	95.53
	Total IV	391 385.93		371 556.58		19 829.35	5.34
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 982 189.81		1 404 241.27		577 948.54	41.16

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

303 141.73 326 426.58

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Dossier N° 00S030 en Euros.

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

CABINET DELOUIS SARL

Société SFM - Société Française de Microbiologie

28 Rue du Docteur Roux

75015 PARIS

ANNEXE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

CABINET DELOUIS SARL

44 B RUE COMMANDANT CHARCOT

69005 LYON

04.78.24.03.88

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 982 189.81 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 201 037.14 Euros et dégageant un excédent de 558 119.19 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au cours de l'exercice, l'association a reçu un legs d'un montant de 399 875 €

Ce legs est inscrit en Produits exceptionnels - Legs et donations.

Aucune charge significative n'a été engagée pour son obtention.

Sauf affectation spécifique décidée par l'organe délibérant statutaire, cette ressource est destinée au financement de projets de l'association conformément à son objet.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Constructions sur sol propre	556 810		
Installations générales agencements aménagements divers	146 557		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	47 572		
TOTAL	750 939		
Prêts, autres immobilisations financières	150		150
TOTAL	150		150
TOTAL GENERAL	750 789		150

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Constructions sur sol propre			556 810	556 810
Installations générales agencements aménagements divers			146 557	146 557
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			47 572	47 572
TOTAL			750 939	750 939
Prêts, autres immobilisations financières		150	150	150
TOTAL		150	150	150
TOTAL GENERAL		150	750 789	750 789

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre	97 413	14 087		111 500
Installations générales agencements aménagements divers	34 824	14 656		49 479
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	34 158	2 998		37 156
TOTAL	166 395	31 741		198 136
TOTAL GENERAL	166 395	31 741		198 136

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	14 087				
Instal.générales agenc.aménag.divers	14 656				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 998				
TOTAL	31 741				
TOTAL GENERAL	31 741				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	1 150				1 150
TOTAL	1 150				1 150
TOTAL GENERAL	1 150				1 150
Dont dotations et reprises d'exploitation		31 741			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	150	150	
Autres créances clients	112 009	112 009	
Débiteurs divers	6 926	6 926	
Charges constatées d'avance	19 313	19 313	
TOTAL	138 098	138 098	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	264 522	264 522		
Fournisseurs et comptes rattachés	33 015	33 015		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 033	5 033		
Autres impôts taxes et assimilés	337	337		
Autres dettes	235	235		
Produits constatés d'avance	88 244	88 244		
TOTAL	391 386	391 386		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	33 265			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	40 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	26 241
Total	26 241

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 015
Total	33 015

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	19 313
Total	19 313
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	88 244
Total	88 244

BILAN AU 31/12/2024

ACTIF					PASSIF						
	Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart %		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart %
Immob.incorporelles nettes						Capital	4 881.10		4 881.10		
Immob.corporelles nettes	552 803.28		584 544.22		5.43	Résultat de l'exercice	558 119.19		216 776.17		157.46
Immob.financières	150.00		150.00			Prélèvements, distributions					
						Autres fonds propres	1 027 803.59		811 027.42		26.73
ACTIF IMMOBILISE	552 653.28		584 394.22		5.43 m	FONDS PROPRES	1 590 803.88		1 032 684.69		54.05 k
						Provisions réglementées					
						Prov.risques et charges					
						Subventions					
Stock matières, marchandises						Emprunts à plus d'un an					
Produits finis						DETTES LONG TERME					g
Travaux en cours						CAPITAUX STABLES	1 590 803.88		1 032 684.69		54.05 k
STOCKS ET EN COURS					g	Emprunts à court terme	264 522.34		297 787.15		11.17
Avances fournisseurs						Avances clients					
Créances clients	110 858.97		116 124.94		4.53	Dettes fournisseurs	33 014.80		21 834.00		51.21
Autres créances	6 925.68		1 994.16		247.30	Dettes fiscales et sociales	5 369.49		6 189.73		13.25
Comptes de régularisation	19 313.35		26 979.42		28.41	Autres dettes	235.10		615.70		61.82
VALEURS REALISABLES	137 098.00		145 098.52		5.51 m	Comptes de régularisation	88 244.20		45 130.00		95.53
Disponibilités	1 292 438.53		674 748.53		91.54	Concours bancaires					
ACTIF CIRCULANT	1 429 536.53		819 847.05		74.37 k	DETTES COURT TERME	391 385.93		371 556.58		5.34 k
TOTAL GENERAL	1 982 189.81		1 404 241.27		41.16 k	TOTAL GENERAL	1 982 189.81		1 404 241.27		41.16 k

INDICATEURS FINANCIERS

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023	Ecart
Rotation des stocks			
Délai de paiement clients	110.65	103.05	7.59
Délai de paiement fournisseurs	37.90	38.64	0.74
Fonds de roulement en jours	1 025.53	393.93	631.60
Utilisation du fonds de roulement	1 025.53	393.93	631.60
Trésorerie en jours	1 276.73	592.93	683.80
Prélèvements / résultat			

ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Immobilisations	552 653.28	584 394.22
Stocks et en cours		
Créances	117 784.65	118 119.10
Disponibilités	1 292 438.53	674 748.53
Comptes de régularisation	19 313.35	26 979.42
TOTAL DE L'ACTIF	1 982 189.81	1 404 241.27
Capitaux propres (Dont résultat) Provisions risques et charges	1 590 803.88 558 119.19	1 032 684.69 216 776.17
Dettes financières	264 522.34	297 787.15
Dettes d'exploitation	38 619.39	28 639.43
Comptes de régularisation	88 244.20	45 130.00
TOTAL DU PASSIF	1 982 189.81	1 404 241.27

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Ventes de marchandises Production de l'exercice	364 429.34	409 676.29
Marge commerciale % CA Ventes de marchandises		
Marge brute de production % CA Production exercice	361 142.37 99.10	404 941.42 98.84
Marge brute globale % CA	361 142.37 99.10	404 941.42 98.84
Valeur ajoutée % CA	50 797.92 13.94	206 230.73 50.34
Excédent brut d'exploitation % CA	17 654.90 4.84	171 496.20 41.86
Résultat courant % CA	158 244.19 43.42	216 776.17 52.91
Résultat net % CA	558 119.19 153.15	216 776.17 52.91

RATIOS	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Rotation des stocks (en nombre de jours)		
Crédit moyen client (en nombre de jours)	110.65	103.05
Crédit moyen fournisseur (en nombre de jours)	37.90	38.64
Solvabilité à court terme	11.12	10.75
Autonomie financière	4.06	2.78

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CONSTRUCTIONS	445 310.04	459 397.09	14 087.05	3.07
21310000 IMMOBILIER	556 810.00	556 810.00		
28131000 AMORT.CONSTRUCTIONS	111 499.96	97 412.91	14 087.05	14.46
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	107 493.24	125 147.13	17 653.89	14.11
21810000 AGENCEMENTS LOCAUX	146 557.00	146 557.00		
21830000 MAT.BUREAU &INFORMAT	37 193.08	37 193.08		
21840000 MOBILIER	10 379.04	10 379.04		
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERS	49 479.40	34 823.70	14 655.70	42.09
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &IN	26 777.44	23 779.25	2 998.19	12.61
28184000 AMORT. MOBILIER	10 379.04	10 379.04		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150.00	150.00		
27510000 DEPOT DE GARANTIE	150.00	150.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	552 653.28	584 394.22	31 740.94	5.43
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	110 858.97	116 124.94	5 265.97	4.53
41100000 CLIENTS	85 768.02	84 636.73	1 131.29	1.34
41810000 PRODUITS A RECEVOIR	26 240.95	32 638.21	6 397.26	19.60
49100000 PROVISION CLIENTS DOUTEUX	1 150.00	1 150.00		
AUTRES CREANCES	6 925.68	1 994.16	4 931.52	247.30
40100000 FOURNISSEURS	6 925.68	1 994.16	4 931.52	247.30
DISPONIBILITES	1 292 438.53	674 748.53	617 690.00	91.54
51210000 CREDIT COOPERATIF	393 420.99	373 302.43	20 118.56	5.39
51210003 CREDIT COOP COMPTE EPARGNE	420 000.00	120 000.00	300 000.00	250.00
51210004 CREDIT COOP LIVRET A	83 153.39	80 731.45	2 421.94	3.00
51210005 BANQUE POPULAIRE	304 886.78	9 962.26	294 924.52	NS
51210006 CAT BP	90 000.00	90 000.00		
53100000 CAISSE	977.37	752.39	224.98	29.90
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 313.35	26 979.42	7 666.07	28.41
48600000 DEPENSES CONSTAT.D'AVANCE	19 313.35	26 979.42	7 666.07	28.41
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 429 536.53	819 847.05	609 689.48	74.37
TOTAL GENERAL	1 982 189.81	1 404 241.27	577 948.54	41.16

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		4	881.10	4	881.10		
10100000	FOND DOTATION	4	881.10	4	881.10		
AUTRES RESERVES		21	492.40	21	492.40		
10600000	FOND RESERVES	21	492.40	21	492.40		
REPORT A NOUVEAU		1	006 311.19	789	535.02	216 776.17	27.46
11000000	REPORT A NOUVEAU	1	006 311.19	789	535.02	216 776.17	27.46
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		558	119.19	216	776.17	341 343.02	157.46
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		1	590 803.88	1	032 684.69	558 119.19	54.05
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		264	522.34	297	787.15	33 264.81	11.17
16410000	EMPRUNT IMMOBILIER	264	522.34	297	787.15	33 264.81	11.17
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		33	014.80	21	834.00	11 180.80	51.21
40810000	FACTURES NON PARVENUES	33	014.80	21	834.00	11 180.80	51.21
DETTES FISCALES ET SOCIALES		5	369.49	6	189.73	820.24	13.25
43100000	SECURITE SOCIALE	3	173.58	3	080.60	92.98	3.02
43710000	PREVOYANCE		671.06		663.73	7.33	1.10
43720000	MUTUELLE APICIL		518.50	1	418.76	900.26	63.45
43730000	CAISSE DE RETRAITE		669.48		686.83	17.35	2.53
44210000	PAS		336.87		339.81	2.94	0.87
AUTRES DETTES		235	10	615	70	380.60	61.82
46700000	BENEVOLES	235	10	615	70	380.60	61.82
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		88	244.20	45	130.00	43 114.20	95.53
48700000	RECETTES CONSTATEES D'AVANCE	88	244.20	45	130.00	43 114.20	95.53
TOTAL DETTES		391	385.93	371	556.58	19 829.35	5.34
TOTAL GENERAL		1	982 189.81	1	404 241.27	577 948.54	41.16

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	364 429.34		409 676.29		45 246.95	11.04
70140000 VENTES LIVRES	39 925.70		125 557.15		85 631.45	68.20
70150000 JEUX DE SOCIETE	5 682.75		3 702.00		1 980.75	53.50
70610000 PARTENARIAT	99 500.00		126 000.00		26 500.00	21.03
70630000 ESPACE PUBLICITAIRE	100 750.00		54 300.00		46 450.00	85.54
70640000 FORMATION	19 450.00		29 720.00		10 270.00	34.56
70650000 RECETTES CONGRES/COLLOQUES	85 813.94		65 355.82		20 458.12	31.30
70651000 RECETTES WEBINARS	11 000.00				11 000.00	
70860000 FRAIS DE PORT REFACTURES	2 306.95		5 041.32		2 734.37	54.24
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	65 500.00		95 964.19		30 464.19	31.75
74000000 SUBVENTIONS	65 500.00		95 964.19		30 464.19	31.75
COTISATIONS	103 193.40		116 240.20		13 046.80	11.22
75600000 COTISATIONS	83 451.60		94 744.60		11 293.00	11.92
75610000 COTISATIONS JUNIORS	16 134.00		16 317.00		183.00	1.12
75620000 COTISATIONS RETRAITES	2 347.80		4 023.60		1 675.80	41.65
75630000 COTISATIONS TECHNICIENS	1 260.00		1 155.00		105.00	9.09
AUTRES PRODUITS	268 039.40		2 289.67		265 749.73	NS
75800000 MECENAT	265 929.86		345.91		265 583.95	NS
75820000 REGUL.DIVERSES	2 109.54		1 943.76		165.78	8.53
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	801 162.14		624 170.35		176 991.79	28.36
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	313 631.42		203 445.56		110 185.86	54.16
60500000 ACHAT MATERIEL EQUIPEMENTS	3 286.97		769.27		2 517.70	327.28
60611000 ELECTRICITE	2 827.58		1 905.78		921.80	48.37
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT	2 760.22		1 767.86		992.36	56.13
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATI			1 585.59		1 585.59	100.00
60850000 PORTS ET FRAIS ANNEXES			3 965.60		3 965.60	100.00
61100000 SOUS TRAITANCE	8 280.00		11 160.00		2 880.00	25.81
61310000 STOCKAGE DE LIVRES	3 870.36		8 611.15		4 740.79	55.05
61400000 CHARGES LOCATIVES	2 035.84		10 141.10		8 105.26	79.92
61550000 ENTRETIEN LOCAUX	1 882.80		1 688.40		194.40	11.51
61680000 ASSURANCES	972.00		921.00		51.00	5.54
61800000 SERVICES EXTERIEURS	370.96				370.96	
61810000 DOCUMENTATION GENERA			123.68		123.68	100.00
62110000 PORTAGE SALARIAL			3 240.00		3 240.00	100.00
62210000 COMMISSION CHEQUES VACANCES	42.40				42.40	
62260000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	7 560.00		7 560.00			
62260001 HONORAIRES AVOCATS	1 440.00				1 440.00	
62260002 HONORAIRES AUTRES	18 990.00		23 130.00		4 140.00	17.90
62300000 PUBLICITE, PUBLICATION,RELATIO	115.00		574.40		459.40	79.98
62310000 ANNONCES MAILING	1 357.97		1 097.45		260.52	23.74
62330000 DEPENSES COLLOQUES	40 780.58		30 507.30		10 273.28	33.67
62340000 SORTIE VISITE	3 179.00		1 575.00		1 604.00	101.84
62361000 IMPRESSIONS PUBLICATIONS	32 584.29		6 587.06		25 997.23	394.67
62380000 POURBOIRES DONS	100.00		820.00		720.00	87.80
62400000 TRANSPORT DE BIENS	976.75				976.75	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	27 737.87		8 796.46		18 941.41	215.33
62560000 MISSIONS	23 049.38		4 846.21		18 203.17	375.62
62570000 RECEPTIONS	85 260.07		37 292.07		47 968.00	128.63
62600000 FRAIS POSTAUX	6 118.07		13 105.64		6 987.57	53.32
62620000 TELEPHONE	362.02		359.88		2.14	0.59

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
62630000 OUTILS/APPLI INTERNET	25	296.44	11	144.40	14 152.04	126.99
62650000 SITE WEB	1	320.09	1	725.59	405.50	23.50
62700000 SERVICES BANCAIRES	1	684.22		999.30	684.92	68.54
62710000 FRAIS STRIPE	2	739.66	2	755.40	15.74	0.57
62780000 FRAIS TICKETS RESTAURANTS		292.58		281.37	11.21	3.98
62800000 DIVERS	1	064.50		40.00	1 024.50	NS
62810000 COTISATIONS	5	293.80	4	368.60	925.20	21.18
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1	647.28	1	579.00	68.28	4.32
63512000 TAXES FONCIERES	1	647.28	1	579.00	68.28	4.32
SALAIRES ET TRAITEMENTS	92	606.39	90	628.14	1 978.25	2.18
64110000 SALAIRES	91	655.99	89	688.04	1 967.95	2.19
64140000 PASS NAVIGO		950.40		940.10	10.30	1.10
CHARGES SOCIALES	39	699.15	38	491.58	1 207.57	3.14
64510000 COTISATIONS URSSAF	25	374.69	24	756.64	618.05	2.50
64520000 MUTUELLE	3	111.24	2	837.52	273.72	9.65
64530000 CAISSE RETRAITE	5	860.87	5	849.45	11.42	0.20
64540000 COTISATIONS PREVOYANCE	1	444.75	1	428.97	15.78	1.10
64700000 AUTRES CHARGES SOCIA	2	772.00	2	493.00	279.00	11.19
64750000 MEDECINE TRAVAIL		285.60		276.00	9.60	3.48
64810000 TICKETS RESTAURANTS		850.00		850.00		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	31	740.94	32	115.34	374.40	1.17
68100000 DOT.AUX AMORTISSEMENTS	31	740.94			31 740.94	
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			32	115.34	32 115.34	100.00
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	165	140.00	39	626.00	125 514.00	316.75
65700000 BOURSES PRIX SUBVENTIONS	4	200.00	39	626.00	35 426.00	89.40
65710000 BOURSE	156	500.00			156 500.00	
65720000 BOURSE ET PRIX EXT.	4	440.00			4 440.00	
AUTRES CHARGES	2	029.49	4	054.69	2 025.20	49.95
65400000 PERTES SUR CREANCES	2	019.64	3	985.00	1 965.36	49.32
65800000 CHARGES DIV.GEST.COUC		9.85		69.69	59.84	85.87
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	646	494.67	409	940.31	236 554.36	57.70
RESULTAT D'EXPLOITATION	154	667.47	214	230.04	59 562.57	27.80
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	6	684.99	6	018.14	666.85	11.08
76410000 INTERETS DE COMPTE REMUNERES	6	684.99	6	018.14	666.85	11.08
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	6	684.99	6	018.14	666.85	11.08
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	3	108.27	3	472.01	363.74	10.48
66116000 INTERETS EMPRUNTS	3	108.27	3	472.01	363.74	10.48
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	3	108.27	3	472.01	363.74	10.48
RESULTAT FINANCIER	3	576.72	2	546.13	1 030.59	40.48

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	158 244.19	216 776.17	58 531.98	27.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77540000 LEGS	399 875.00		399 875.00	
	399 875.00		399 875.00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	399 875.00		399 875.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	399 875.00		399 875.00	
TOTAL PRODUITS	1 207 722.13	630 188.49	577 533.64	91.64
TOTAL DES CHARGES	649 602.94	413 412.32	236 190.62	57.13
SOLDE INTERMEDIAIRE	558 119.19	216 776.17	341 343.02	157.46
EXCEDENTS OU DEFICITS	558 119.19	216 776.17	341 343.02	157.46

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12		31/12/2023	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	364 429.34		100.00	409 676.29		100.00	45 246.95	11.04
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	364 429.34		100.00	409 676.29		100.00	45 246.95	11.04
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	364 429.34		100.00	409 676.29		100.00	45 246.95	11.04
- Matières premières, approvisionnements consommés								
- Sous traitance directe	3 286.97		0.90	4 734.87		1.16	1 447.90	30.58
Marge brute de production	361 142.37		99.10	404 941.42		98.84	43 799.05	10.82
Marge brute globale	361 142.37		99.10	404 941.42		98.84	43 799.05	10.82
- Autres achats + charges externes	310 344.45		85.16	198 710.69		48.50	111 633.76	56.18
Valeur ajoutée	50 797.92		13.94	206 230.73		50.34	155 432.81	75.37
+ Subventions d'exploitation	65 500.00		17.97	95 964.19		23.42	30 464.19	31.75
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 647.28		0.45	1 579.00		0.39	68.28	4.32
- Salaires du personnel	92 606.39		25.41	90 628.14		22.12	1 978.25	2.18
- Charges sociales du personnel	39 699.15		10.89	38 491.58		9.40	1 207.57	3.14
Excédent brut d'exploitation	17 654.90		4.84	171 496.20		41.86	189 151.10	110.29
+ Autres produits de gestion courante	371 232.80		101.87	118 529.87		28.93	252 702.93	213.20
- Autres charges de gestion courante	167 169.49		45.87	43 680.69		10.66	123 488.80	282.71
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges								
- Dotations aux amortissements	31 740.94		8.71	32 115.34		7.84	374.40	1.17
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	154 667.47		42.44	214 230.04		52.29	59 562.57	27.80
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers	6 684.99		1.83	6 018.14		1.47	666.85	11.08
- Charges financières	3 108.27		0.85	3 472.01		0.85	363.74	10.48
Résultat courant	158 244.19		43.42	216 776.17		52.91	58 531.98	27.00
+ Produits exceptionnels	399 875.00		109.73				399 875.00	
- Charges exceptionnelles								
Résultat exceptionnel	399 875.00		109.73				399 875.00	
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	558 119.19		153.15	216 776.17		52.91	341 343.02	157.46

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

		Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	CA	31/12/2023 12	CA	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION		364 429.34	100.00	409 676.29	100.00	45 246.95	11.04
PRODUCTION VENDUE		364 429.34	100.00	409 676.29	100.00	45 246.95	11.04
70140000	VENTES LIVRES	39 925.70	10.96	125 557.15	30.65	85 631.45	68.20
70150000	JEUX DE SOCIETE	5 682.75	1.56	3 702.00	0.90	1 980.75	53.50
70610000	PARTENARIAT	99 500.00	27.30	126 000.00	30.76	26 500.00	21.03
70630000	ESPACE PUBLICITAIRE	100 750.00	27.65	54 300.00	13.25	46 450.00	85.54
70640000	FORMATION	19 450.00	5.34	29 720.00	7.25	10 270.00	34.56
70650000	RECETTES CONGRES/COLLOQUES	85 813.94	23.55	65 355.82	15.95	20 458.12	31.30
70651000	RECETTES WEBINARS	11 000.00	3.02			11 000.00	
70860000	FRAIS DE PORT REFACTURES	2 306.95	0.63	5 041.32	1.23	2 734.37	54.24
PRODUCTION DE L'EXERCICE		364 429.34	100.00	409 676.29	100.00	45 246.95	11.04
SOUS TRAITANCE DIRECTE		3 286.97	0.90	4 734.87	1.16	1 447.90	30.58
60500000	ACHAT MATERIEL EQUIPEMENTS	3 286.97	0.90	769.27	0.19	2 517.70	327.28
60850000	PORTS ET FRAIS ANNEXES			3 965.60	0.97	3 965.60	100.00
MARGE BRUTE DE PRODUCTION		361 142.37	99.10	404 941.42	98.84	43 799.05	10.82
MARGE BRUTE GLOBALE		361 142.37	99.10	404 941.42	98.84	43 799.05	10.82
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES		310 344.45	85.16	198 710.69	48.50	111 633.76	56.18
60611000	ELECTRICITE	2 827.58	0.78	1 905.78	0.47	921.80	48.37
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT	2 760.22	0.76	1 767.86	0.43	992.36	56.13
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI			1 585.59	0.39	1 585.59	100.00
61100000	SOUS TRAITANCE	8 280.00	2.27	11 160.00	2.72	2 880.00	25.81
61310000	STOCKAGE DE LIVRES	3 870.36	1.06	8 611.15	2.10	4 740.79	55.05
61400000	CHARGES LOCATIVES	2 035.84	0.56	10 141.10	2.48	8 105.26	79.92
61550000	ENTRETIEN LOCAUX	1 882.80	0.52	1 688.40	0.41	194.40	11.51
61680000	ASSURANCES	972.00	0.27	921.00	0.22	51.00	5.54
61800000	SERVICES EXTERIEURS	370.96	0.10			370.96	
61810000	DOCUMENTATION GENERA			123.68	0.03	123.68	100.00
62110000	PORTAGE SALARIAL			3 240.00	0.79	3 240.00	100.00
62210000	COMMISSION CHEQUES VACANCES	42.40	0.01			42.40	
62260000	HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	7 560.00	2.07	7 560.00	1.85		
62260001	HONORAIRES AVOCATS	1 440.00	0.40			1 440.00	
62260002	HONORAIRES AUTRES	18 990.00	5.21	23 130.00	5.65	4 140.00	17.90
62300000	PUBLICITE, PUBLICATION,RELATIO	115.00	0.03	574.40	0.14	459.40	79.98
62310000	ANNONCES MAILING	1 357.97	0.37	1 097.45	0.27	260.52	23.74
62330000	DEPENSES COLLOQUES	40 780.58	11.19	30 507.30	7.45	10 273.28	33.67
62340000	SORTIE VISITE	3 179.00	0.87	1 575.00	0.38	1 604.00	101.84
62361000	IMPRESSIONS PUBLICATIONS	32 584.29	8.94	6 587.06	1.61	25 997.23	394.67
62380000	POURBOIRES DONS	100.00	0.03	820.00	0.20	720.00	87.80
62400000	TRANSPORT DE BIENS	976.75	0.27			976.75	
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTE	27 737.87	7.61	8 796.46	2.15	18 941.41	215.33
62560000	MISSIONS	23 049.38	6.32	4 846.21	1.18	18 203.17	375.62
62570000	RECEPTIONS	85 260.07	23.40	37 292.07	9.10	47 968.00	128.63
62600000	FRAIS POSTAUX	6 118.07	1.68	13 105.64	3.20	6 987.57	53.32
62620000	TELEPHONE	362.02	0.10	359.88	0.09	2.14	0.59
62630000	OUTILS/APPLI INTERNET	25 296.44	6.94	11 144.40	2.72	14 152.04	126.99
62650000	SITE WEB	1 320.09	0.36	1 725.59	0.42	405.50	23.50
62700000	SERVICES BANCAIRES	1 684.22	0.46	999.30	0.24	684.92	68.54
62710000	FRAIS STRIPE	2 739.66	0.75	2 755.40	0.67	15.74	0.57
62780000	FRAIS TICKETS RESTAURANTS	292.58	0.08	281.37	0.07	11.21	3.98

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2024 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
62800000 DIVERS	1 064.50	0.29	40.00	0.01	1 024.50	NS
62810000 COTISATIONS	5 293.80	1.45	4 368.60	1.07	925.20	21.18
VALEUR AJOUTEE	50 797.92	13.94	206 230.73	50.34	155 432.81	75.37
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	65 500.00	17.97	95 964.19	23.42	30 464.19	31.75
74000000 SUBVENTIONS	65 500.00	17.97	95 964.19	23.42	30 464.19	31.75
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 647.28	0.45	1 579.00	0.39	68.28	4.32
63512000 TAXES FONCIERES	1 647.28	0.45	1 579.00	0.39	68.28	4.32
SALAIRES DU PERSONNEL	92 606.39	25.41	90 628.14	22.12	1 978.25	2.18
64110000 SALAIRES	91 655.99	25.15	89 688.04	21.89	1 967.95	2.19
64140000 PASS NAVIGO	950.40	0.26	940.10	0.23	10.30	1.10
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	39 699.15	10.89	38 491.58	9.40	1 207.57	3.14
64510000 COTISATIONS URSSAF	25 374.69	6.96	24 756.64	6.04	618.05	2.50
64520000 MUTUELLE	3 111.24	0.85	2 837.52	0.69	273.72	9.65
64530000 CAISSE RETRAITE	5 860.87	1.61	5 849.45	1.43	11.42	0.20
64540000 COTISATIONS PREVOYANCE	1 444.75	0.40	1 428.97	0.35	15.78	1.10
64700000 AUTRES CHARGES SOCIA	2 772.00	0.76	2 493.00	0.61	279.00	11.19
64750000 MEDECINE TRAVAIL	285.60	0.08	276.00	0.07	9.60	3.48
64810000 TICKETS RESTAURANTS	850.00	0.23	850.00	0.21		
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	17 654.90	4.84	171 496.20	41.86	189 151.10	110.29
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	371 232.80	101.87	118 529.87	28.93	252 702.93	213.20
75600000 COTISATIONS	83 451.60	22.90	94 744.60	23.13	11 293.00	11.92
75610000 COTISATIONS JUNIORS	16 134.00	4.43	16 317.00	3.98	183.00	1.12
75620000 COTISATIONS RETRAITES	2 347.80	0.64	4 023.60	0.98	1 675.80	41.65
75630000 COTISATIONS TECHNICIENS	1 260.00	0.35	1 155.00	0.28	105.00	9.09
75800000 MECENAT	265 929.86	72.97	345.91	0.08	265 583.95	NS
75820000 REGUL.DIVERSES	2 109.54	0.58	1 943.76	0.47	165.78	8.53
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	167 169.49	45.87	43 680.69	10.66	123 488.80	282.71
65400000 PERTES SUR CREANCES	2 019.64	0.55	3 985.00	0.97	1 965.36	49.32
65700000 BOURSES PRIX SUBVENTIONS	4 200.00	1.15	39 626.00	9.67	35 426.00	89.40
65710000 BOURSE	156 500.00	42.94			156 500.00	
65720000 BOURSE ET PRIX EXT.	4 440.00	1.22			4 440.00	
65800000 CHARGES DIV.GEST.COU	9.85	0.00	69.69	0.02	59.84	85.87
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	31 740.94	8.71	32 115.34	7.84	374.40	1.17
68100000 DOT.AUX AMORTISSEMENTS	31 740.94	8.71			31 740.94	
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			32 115.34	7.84	32 115.34	100.00
RESULTAT D'EXPLOITATION	154 667.47	42.44	214 230.04	52.29	59 562.57	27.80
PRODUITS FINANCIERS	6 684.99	1.83	6 018.14	1.47	666.85	11.08
76410000 INTERETS DE COMPTE REMUNERES	6 684.99	1.83	6 018.14	1.47	666.85	11.08
CHARGES FINANCIERES	3 108.27	0.85	3 472.01	0.85	363.74	10.48
66116000 INTERETS EMPRUNTS	3 108.27	0.85	3 472.01	0.85	363.74	10.48

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	CA	31/12/2023 12	CA	Euros	%
RESULTAT COURANT	158 244.19	43.42	216 776.17	52.91	58 531.98	27.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS	399 875.00	109.73			399 875.00	
77540000 LEGS	399 875.00	109.73			399 875.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	399 875.00	109.73			399 875.00	
RESULTAT NET	558 119.19	153.15	216 776.17	52.91	341 343.02	157.46